Республика;
ЦэггатИрыстон -  Алани

Республика
Северная Осетия - Алания

Горазтгоерон район -
бы н ззтто н х и у ын а ф фаз й ад ы

муниципалон равззерды
админ истрацийы

кул ьтуразйы хицауиуаег

363 13 1, Респх блика Сонорная Осетия - Алания, с.Октябрьское, ул. Павла Тедеева, 129;тел./ факс:8 (867-38)2-26-48;
*  8(867-38)2-23-88; электронный адрес: uk-kultui-a@mail.ru

№

« 2020 г.

ПРИКАЗ

О деятельности учреждений, находящихся
в ведении Управления культуры
АМС МО Пригородный район в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-CoV) на территории района

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-CoV) на территории Пригородного района приказываю:

1. Руководителям учреждений, находящихся в ведении Управления
культуры (далее Учреждения), начиная с 18 марта 2020 года усилить меры в
Учреждениях по проведению санитарно-противоэпидемических и
профилактических мероприятий, включая;
- организацию контроля температуры тела работников при входе в здания
учреждений;
- обеспечений зданий средствами дезинфекции;
- обеспечение, по возможности, перевода работников на отдаленный режим
работы;

1.1. Руководителям учреждений дополнительного образования:
- ввести каникулы для обучающихся.

1.2. Руководителям библиотек при осуществлении деятельности
предусмотреть:
- запрет на обслуживание посетителей в зданиях библиотек.

1.3. Руководителям культурно-досуговых учреждений:
- приостановить проведение массовых и иных мероприятий.

2. Меры, предусмотренные настоящим приказом, обязательны для всех
руководителей учреждений, и будут действовать до отдельного указания
управления культуры об их отмене.

У правление кул ьтуры
администрации местного

самоуправления
мун и пи пального образования

Пр и го род и ы й р а йо и

mailto:uk-kultui-a@mail.ru

3. Рекомендовать Администрациям местного самоуправления сельских
поселений, осуществляющим функции и полномочия Учредителя в отношении
учреждений культуры, принять аналогичные меры.

4. Главному специалисту Управления культуры АМС МО Пригородный
район (Базаева Ф.Ф.) довести настоящий приказ до руководителей учреждений
под роспись, разместить настоящий приказ на сайте Управления культуры
АМС МО Пригородный район.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления М.М.Туаева